Archin



Resolución de Decanato 524 / 2025 - EXA -UNSa

Expte. N° 8.403/2016 Cuerpo I y II - SRMRF: Reintegro al cargo – T.E.U. Elsa

Mariana Burgos – JTP-SIM - Regular - asig. Taller.

De: EXACTAS-Departamento Personal



Salta, 26/06/2025

VISTO la finalización de funciones de la T.E.U. Elsa Mariana Burgos como Secretaria de la Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera, y

CONSIDERANDO:

Que la T.E.U. Burgos mediante Nota N° 410/2025-SRS-MDE-UNSa, informa su reintegro al cargo de Jefe de Prácticos - Dedicación Simple para la asignatura Taller correspondiente a la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria- Plan 2006 que se dicta en la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, desde el 11 de mayo de 2025.

Que en consecuencia corresponde emitir el presente instrumento legal que refleje su situación de revista actual.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial – establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por reintegrada a la T.E.U. Elsa Mariana BURGOS, D.N.I. N° 27.974.593, en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - REGULAR - DEDICACIÓN SIMPLE, para la asignatura Taller correspondiente a la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria- Plan 2006 que se dicta en la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, a partir del 11 de mayo de 2025.

ARTÍCULO 2º.- Imputar a un cargo de jefe de trabajos prácticos - dedicación simple, perteneciente a la planta docente de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera.

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: T.E.U. Elsa Mariana Burgos, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Dirección de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Académica, Dirección de Alumnos. Cumplido, archívese.

SMV/pfa

LIC-MARCELA F. LÓPEZ SECRETARIA ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNISS SALTA TO SALTA

Dr. JOSÉ RAMÓN MOLINA DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSE